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Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego

Podczas  porannego  spotkania  Wojewoda  Dolnośląski  Rafał  Jurkowlaniec
poinformował o sytuacji w okolicach Oławy, gdzie polder zalewowy przyjął powodziową
falę kulminacyjną a teraz, w miarę upływu czasu, systematycznie oddaje zgromadzoną
wodę  do  koryta  Odry.  Zauważalny  jest  również  spadek  poziomu  wody  w  dolinie
Widawy,  gdzie  wodowskaz  w  Krzyżanowicach  pokazuje  już  poziom  wody  poniżej  300
cm. Służby przystąpiły do usuwania zatoru, jaki zgromadził się przy moście kolejowym
w Świniarach.  Usunięcie zagrożenia umożliwi  swobodne spływanie wody z Widawy do
Odry.

Wojewoda  poinformował,  że  pomimo  obserwowanych  na  wodowskazach  spadków
poziomu  wody,  sytuacja  nie  jest  jeszcze  bezpieczna.  Napływają  kolejne  informacje  o
przesiąkach  wałów,  dlatego  muszą  one  być  nieustannie  obserwowane.  Dziś  w  nocy
trudna  sytuacja  zaistniała  na  wrocławskich  Bartoszowicach,  gdzie  nastąpiło  osunięcie
części wału. Dzięki szybkiej reakcji sytuację udało się sprawnie opanować.

Do wieczora 25 maja 2010 Wojewoda Dolnośląski otrzymał informację z 9 gmin, gdzie
w  sumie  399  rodzin,  będzie  ubiegało  się  o  pomoc  finansową.  Wszystkie  gminy  i
powiaty,  które  uczestniczą  w  akcji  powodziowej  otrzymały  po  100  tys  złotych  na  jej
prowadzenie. Oznacza to, że na Dolny Śląsk z tego tytułu trafiło 3 mln 400 tys. złotych.
Ponadto rodziny, które ucierpiały w powodzi będą mogły otrzymać wsparcie finansowe
w  kwocie  do  6  000zł  w  zależności  od  poniesionych  strat.  W  przekazywaniu  tych
pieniędzy  potrzebującym  pośredniczyć  będą  gminne  ośrodki  pomocy  społecznej.

Kolejna  pula  środków  pomocowych  dotyczy  odbudowy  domów  lub  mieszkań  które
ucierpiały w powodzi. Jeżeli kwota remontu nie przekracza 20 000zł, w porozumieniu z
gminnym  ośrodkiem  pomocy  społecznej,  będzie  można  taki  remont  przeprowadzić  i
ubiegać  się  o  zwrot  jego  kosztów  na  podstawie  przedstawionych  rachunków,  faktur  i
zdjęć. Jeśli koszty remontu przekraczają kwotę 20 000zł to maksymalna wypłata wynosi
100 000zł i niezbędna jest opinia rzeczoznawcy.
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Gminne  Ośrodki  Pomocy  Społecznej  będą  pośredniczyć  w  wypłacaniu  pomocy  w
wysokości  1  000zł  na  każde  uczące  się  dziecko  z  rodziny  dotkniętej  przez  powódź.
Przygotowywany  jest  również  program  wysyłania  tych  dzieci  na  letnie  kolonie  w
terminie wybranym przez zainteresowanych. Tą akcję koordynować będzie Kuratorium
Oświaty.

Wiceprezydent  Wrocławia  Wojciech  Adamski  poinformował,  że  na  wrocławskim
Kozanowie trwa akcja porządkowa. Naprawiana jest infrastruktura zniszczona podczas
akcji  ratowania  osiedla  przed  falą  powodziową.  W  ciągu  dzisiejszego  dnia
najprawdopodobniej  zostanie  przywrócona  energia  elektryczna  dla  ostatnich  250
odbiorców, którzy są jej pozbawieni. Na terenie całego Dolnego Śląska ilość odbiorców
pozbawionych energii elektrycznej to około 1 000 odbiorców.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i  Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu
Wojewódzkiego Józef Rzemień poinformował o przesunięciu pozostających w odwodzie
sił  wojska  w  dół  rzeki,  aby  sprawnie  można  było  zabezpieczać  te  rejony  w  razie
wystąpienia  sytuacji  kryzysowej.
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